



## **GARA N° 3741034 – CIG N° 3743036305**

**Oggetto:** procedura aperta per l'affidamento triennale del servizio di gestione, distribuzione e fornitura dei gas medicinali e speciali compresa la manutenzione degli impianti di stoccaggio e della rete di distribuzione presso i Presidi Ospedalieri aziendali.

### **PRECISAZIONI E CHIARIMENTI.**

#### **Art. A4.5.2 – PROCEDURE, NOLEGGIO APPARECCHIATURE E GESTIONE DEL PIANO DI EMERGENZA**

Quesito 1. È richiesta l'installazione di apparecchiature di sicurezza mobili (carrelli), in grado di erogare l'ossigeno, il protossido di azoto ed il vuoto. Nella descrizione delle apparecchiature non è menzionato il protossido, perché?

**Risposta** 1. La dicitura "protossido di azoto" è da considerarsi cassata da questo articolo in quanto l'Azienda sta procedendo progressivamente alla dismissione di questo gas anestetico.

#### **Art. A4.5.3 - CORSI DI FORMAZIONE**

Quesito 2. È richiesta l'accreditabilità dei corsi mentre nel punteggio è esplicitato l'accreditamento posseduto, come si deve intendere ?

**Risposta** 2. I corsi dovranno essere accreditabili e infatti sia nell'articolo sia nel punteggio si utilizza il termine accreditabilità posseduta e non di accreditamento posseduto; si verificherà il possesso di questo requisito nel progetto di programma formativo presentato.

#### **Art. A4.5.5 - ANALISI AMBIENTALE DEL TASSO D'INQUINAMENTO DA GAS NARCOTICI E SOSTITUZIONE /TARATURA SENSORE OSSIGENO IN RISONANZA MAGNETICA**

Quesito 3. È richiesto un piano-programma per la rilevazione ed il monitoraggio periodico dei gas (in modalità continua o spot), non si evince se vogliate un sistema di rilevamento in continua o le analisi semestrali.

**Risposta** 3. Trattasi di analisi periodiche semestrali da effettuare con strumenti tarati il cui esito dovrà essere riportato su apposita relazione firmata dal tecnico; la scelta delle modalità di effettuazione di tali analisi è lasciata alla Ditta concorrente dalla opzione "o".

#### **Art. 5 - AGGIUDICAZIONE DELL'APPALTO**

Quesito 4. Nella voce 9 e 12 si parla di completezza della proposta ma nel capitolato si parla solo del reparto di medicina e pneumologia, cosa si deve intendere ?

**Risposta** 4. Nella voce 9 la dicitura "per singolo Pres. Osped" (frutto di una stesura del capitolato precedente) deve intendersi sostituita da "reparto di medicina e pneumologia" e anche nella voce 12, anche se non menzionato, il riferimento è per lo stesso reparto;

Quesito 5. A corredo dell'offerta deve essere presentata una relazione sui tempi di intervento in caso di serbatoio guasto?

**Risposta** 5. Intuendo che il quesito possa riferirsi al punto 15 dell'attribuzione del punteggio si specifica che tale relazione, o meglio tale dichiarazione di impegno costituisce titolo per la parametrizzazione dei tempi dichiarati tra i concorrenti.